
БИЛЕ АЛБАНМ

ПГГТф и

м инистерство юс\',;ции республики ты  за 1 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
* * ■ »  ЗАРЕГИСТРИРОЗАНО }

Регистрационный N9 ^  I
от<с.;У n j t f u f y . i  o l  18  н о я б Р я  2 0 2 2  '  • №  4 7

г. Кызыл

О внесении изменений в приложения №  2 и 3 к постановлению  
Службы по тарифам Республики Тыва от 17 декабря 2021 г. №  50

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжении», от 
14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. №  760-) «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по тарифам 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления Службы по 
тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. № 15, Служба по тарифам 
Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения № 2 и 3 к постановлению Службы по 
тарифам Республики Тыва от 17 декабря 2021 г. № 50 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов па тепловую энергию 
(мощность) и теплоноситель, поставляемые потребителям ООО «Теплосеть 
плюс» на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», на 
2022-2024 годы» изменения, изложив их в следующей редакции:



« П р и л о ж ен и е  №  2 
к п о стан о в л ен и ю  С луж бы  

но тари ф ам  Р еспублики  Т ы ва  
o r  17 декабр я  2023 года №  50

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории  

городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы

В и д  тари ф а Год
Вода

с 1 января  
по  30  ию ня

с
-VJ

1 и ю ля  по 
1 д екабря

с 1 и ю ля  по 
30 ноября

с 1 по  31 
декабря

Д л я  п отребителей , в случае отсу тстви я  д и ф ф е р е ж ш ац и и  тари ф ов  по сх ем е  п одклю чен и я

О О О  «Т сплоссть  
плю с»

2022 1742.66 1742,66 1899.50

2023 1899.50

2024 1899.50 1988.78

11аселение (с учетом П Д С )< * >

2022 1742,66 1742.66 1899.50
одноставочн ы й.

руб./Гкал
2023 1899,50

2024 1899.50 1988,78

<*> И Д С  нс предусм отрен  (в о т н о ш ен и и  ор ган и зац ии  п рим еняется  уп р о ш ен н ая  систем а 
н ал о го о бл о ж ен и я  в соответствии  с  главой  26.2 Н алогового  кодекса  Р оссийской  
Ф едерации).



П р и л о ж ен и е  №  
к п о стан о вл ен и ю  С луж бы  

но тар и ф ам  Р есп убли ки  Гыпа 
от 17 декабря 2022  ю л а  №  50

Тарифы на теплоноситель для потребителей 
ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа  

«Город Кызыл Республики Тыка» на 2022-2024 годы

Г

Вода

В ид  ш риф а Год с 1  января 
по 30  ию ня

с 1 ию ля но с 1 ию ля по 
3 1  д екабря  30 ноября

с 1 декабр я  по 
31 декабря

Д ля  потребителей , п случае отсутствия  д и ф ф ер ен ц и а ц и и  тарифов по схем е п одклю чен и я

2022 38.82 £ i j O
'

44.66
одноставочны й, 

руб .'куб.м
2023 44.66

2024 44.66 46.55

Н аселен и е  (с \ ч е ю м  Н Д С ) < * >

2022 38.82 i  40.26 44.66
одноставочны й.

руб./куб.м
2023 44.66

2024 i  44.66

-1-
!

<*> Н Д С  не предусм отрен  (в о тн о ш ен и и  орган и зац ии  п рим еняется  у п р о ш ен н ая  система 
нал о го о бл о ж ен и я  в со о т в ет с ш и и  е i лавой  26.2 П а л о ю в о г о  кодекса  Российской 
Ф едерации).» .

2 .  Д е й с т в и е  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  в с т у п а е т  в с и л у  в 

у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е .

Р у к о в о д и т е л ь Е .  Н .  Б о ч а р о в а


